Weine im Offenausschank

Walliser Weissweine 10 cl 75cl

Fendant Sélection Riffelalp Resort 2222 m 6.-- 38.--
Charles Bonvin SA, Sion

Johannisberg Sélection Riffelalp Resort 2222 m 7.50 45.--
Charles Bonvin SA, Sion

Chardonnay Sélection Riffelalp Resort 2222 m 9.50 65.--
Gérald Clavien, Miege/Sierre

Petite Arvine Réserve Catherine Seiler 9.-- 63.--

1. Hiittenwartin 2222m
Charles Bonvin SA, Sion

I[talienischer Weissweine

Pinot Grigio ,,Friuli Colli Orientali” 9.50 65.--
Cantina Gildo

Walliser Rosewein

Déle Blanche Sélection Riffelalp Resort 2222 m 7.-- 42.--
Charles Bonvin SA, Sion

Walliser Rotweine

Doéle Sélection Riffelalp Resort 2222 m 7.-- 42.--
Charles Bonvin SA, Sion

Merlot Sélection Riffelalp Resort 2222 m 9.-- 60.--
Charles Bonvin SA, Sion

Pinot Noir Sélection Riffelalp Resort 2222 m 9.50 64.--
Gérald Clavien, Miege/Sierre

I[talienischer Rotweine

Barolo D.O.C.G. 13.-- 88.--
Nebbiolo

Tenute Neirano, Piemonte

Le Volte 11.-- 72.--

Merlot, Sangiovese, Cabernet Sauvignon
Tenuta Ornellaia, Toscana

Champagner und Schaumweine
Laurent Perrier, La Cuvée Brut Cipli 16.-- 100.--

Prosecco ,, Albino Armani” Cupli 9.-- 58.--
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Weissweine aus Italien

~
ul
o

Friaul — Veneto

230 Zuani Vigna Bianco Collio 2014 75.--
Friulano, Chardonnay, Sauvignon, Pinot Grigio
Felluga Patrizia e Figli

231 Pinot Grigio ,, Friuli Colli Orientali” 2018 65.--
Cantian Gildo

Sudtirol

238 Lehen Terlader alto Adige 2018 90.--
Sauvignon blanc
Alois Lageder

Piemont

240 Roero Arneis 2020 75.--
Arneis
Bruno Giacosa

241 Rossj — Bass 2018 195.--
Chardonnay
Angelo Gaja

Toskana

245 Terre di tufi 2016 68.--
Vernaccia di San Gimignano, Trebbiano
Teruzzi, San Gimighano

246 Vistamare Ca’Marcanda 2017 130.--
Vermentino, Viognier, Fiano
Angelo Gaja

Sizilien

250 Santaggostino Bianco IGT 2017 65.--
Chardonnay, Catarratto
Cantina Vinicola Firriato

Sardinien
255 Terre Bianche Cuvée 161 2016 65.--

Torbato
Selle & Mosca
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Weissweine aus der Schweiz

100/101 Fendant Sélection Riffelalp Resort 2222 m

105

110/111

120

130

135

141

145

143

150

155/156

160 *

163 *

170

180 *

181

*

Charles Bonvin SA, Sion

Fendant, ,Sélection Roland Collombin“ Grand Cru de Vétroz
Serge Roh, Vétroz

Johannisberg Sélection Riffelalp Resort 2222 m
Charles Bonvin SA, Sion

Chardonnay Sélection Riffelalp Resort 2222 m
Gérald Clavien, Miege/Sierre

Petite Arvine Réserve Catherine Seiler
1. Hiittenwartin 2222 m
Charles Bonvin SA, Sion

Petite Arvine de Vétroz
Serge Roh, Vétroz

Viognier de Venth6ne
Simon & Jérome Favre-Berclaz, Venthone

Sauvignon Blanc ,,L’Orpailleur”
Frédéric Dumoulin, Uvrier

Amigne ,Les Pyramides”
Adrian & Diego Mathier, Nouveau Salquenen, Salgesch

Humagne Blanche
Géralde Clavien, Miege/Sierre

Heida Visperterminen
Diroso Kellerei

Cuvee Blanche ,Madame Rosmarie”
Petite Arvine, Sylvaner, Pinot Blanc, Pinot Gris
Adrian & Diego Mathier, Nouveau Salquenen, Salgesch

Or Blanc,,L’Orpailleur”
Sauvignon Blanc, Chardonnay

Frédéric Dumoulin, Uvrier

Dézaley Médinette
Louis Bovard, Cully, Waadt

Merlot Bianco del Ticino
Guido Brivio, Mendrisio, Tessin

Ronco Bain
Sauvignon Blanc
Guido Brivio, Mendrisio, Tessin

Eichenfass
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2018

2018

2017

2018

2016

2017

2016

2019/2018

2018

2018

2017

2017

2018

75cl 50cl

37.5¢l

38.--  27.--

55.--

45.--  32.--

65.--

63.--

72.--

68.--

70.--

65.--

70.--

80.-- 55.--

65.--

70.—

85.--

78.--

65.--



300

354

950

906

980

990

Rosewein aus der Schweiz

Dadle Blanche Sélection Riffelalp Resort 2222 m
Charles Bonvin SA, Sion

Slissweine

»Mitis“ Amigne de Vétroz 2015
Jean-René Germanier, Vétroz

Champagner und Schaumweine

Laurent Perrier, La Cuvée Brut

Moét & Chandon Cuvée Dom Pérignon Brut

Prosecco ,,Albino Armani”

Mousseux Brut du Valais
Chardonnay
Jacques Germanier, Conthey
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75cl 50cl

37.5 ¢l

42.--

100.--

425.--

58.--

75.--

75.--



701

706

710

716

712

713

721

704

729

731

732

736

735

Rotweine aus Italien
Friaul
Altromerlo ,,Friuli Colli Orientali“

Merlot
Torre Rosazza

Sudtirol

Lagrein Latus ,,Crescendo” D.0.C.G.

Lagrein
Ritterhof

Venetien

Valpolicella Ripasso Classico Superiore D.O.C.
Corvina, Corvinone, Rondinella
Albino Armani, Cantina in Marano

Massimo Rosso del Veneto
Corsiva, Sangiovese, Pelara, Rabo, Dindarella, Oseleta
Cantine Lenotti,

u

Amarone Valpolicella ,,Bennati
Corniva, Moliara, Rondinella
Casa Vinicola Bennati, Venetien

Amarone Valpolicella ,,Bennati” D.0.C.G.

Corvina, Moliara, Rondinella
Casa Vinicola Bennati, Venetien

Lombardei / Veltlin

N°1-Numero Uno ,Albareda” I.G.T.
Nebbiolo
Aloi Retiche, Plozza Vini

Piemont

Dolcetto d’Alba D.O.C.
Dolcetto
Tenute Neirano

Barbera d’Asti ,,Ca di Pian“ D.O.C.G.

Barbera
Azienda Agricola La Spinetta

Barbaresco D.O.C.G.

Nebbiolo
Cantina del Nebbiolo

Barolo Dagromis D.0.C.G.

Nebbiolo
Anjelo Gaja, Piemont

Barolo D.O.C.G.

Nebbiolo
Tenute Neirano

Sperss D.O.C.

Nebbiolo, Barbera
Angelo Gaja
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2014

2016

2017

2012

2015

2014

2016

2017

2015

2015

2015

2014

2013

80.--

65.--

85.--

115.--

165.--

65.--

75.--

88.--

170.--

88.--

570.--

60.--



750

752

753

767/768

762

765

782

770

783

740

741

744

792

796

Rotweine aus Italien

Toskana

Chianti Classico Riserva , Fanatico”
Sangiovese
Tenuta Villa Trasqua

Vino Nobile di Montepulciano ,,Capoverso”
Sangiovese, Merlot
Adriana Avignonesi

Bolgheri Rosso ,,Pean”
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Azienda Batzella

Tranobili di Toscana

Sangiovese rosso

Tenuta Villa Trasqua

Brunello di Montalcino ,,Martoccia”
Sangiovese

Azienda Agricola Martoccia

Promis Ca’Marcanda
Merlot, Syrah, Sangiovese
Angelo Gaja

Sammarco
Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese
Castello dei Rampolla

50 & 50
Merlot, Sangiovese

Avignonesi-Capannelle

Tignanello

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Antinori

Sardinien

Barrua, Isola dei Nuraghi
Carignan, Cabernet sauvignon, Merlot
Agricola Punica

Marchese di Villamarina
Cabernet Sauvignon
Sella & Mosca

Cannonau di Sardegna
Cannonau
Vigne Deriu

Sizilien

Santagostino Rosso IGT
Syrah, Nero d’Avola
Cantina Vinicola Firrito

Syrah,,Ronna“

Syrah
Terre di Giurfo
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D.0.C.G.

D.0.C.G.

D.0.C.G.

I.G.T.

D.0.C.G.

I.G.T.

D.0.C,

D.0.C

2013

2015

2016

2014

2014

2017

2014

2012

2017

2017

2013

2015

2013

2011

80.--

75.--

120.--

135.--

170.--

275.--

270.--

90.--

120.--

60.--

65.--

60.--

%)
o

45.--



Rotweine aus der Schweiz

400/401 Dole Sélection Riffelalp Resort 2222 m

410

424

428

445

440

450/453

452

481

455

456

464

430

431

436

420

421

*

*

*

*

Charles Bonvin SA, Sion

Pinot Noir Sélection Riffelalp Resort 2222 m
Gérald Clavien, Miege/Sierre

Humagne Rouge
Simon Favre-Berclaz, Venthone

Humagne Rouge, Hospices de Salquenen
Adrian & Diego Mathier, Nouveau Salguenen, Salgesch

Syrah du Valais AOC
Adrian & Diego Mathier, Nouveau Salquenen, Salgesch

Syrah du Valais AOC ,,Le Rhyton d’Or“
Jean-Jacque Défayes

Merlot Sélecton Riffelalp Resort 2222 m
Charles Bonvin SA, Sion

Merlot ,,Quintessence”
Benit Dorsaz, Fully

Merlot ,,Quattromani”
Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini

Gamay ,,Domaine Saint-Théodule”
Gérald Besse, Martigny-Combe

Diolinoir ,,Coeur de Roche”
Jean-Jaques Défayes, Leytron

Cabernet Franc,,L’Orpailleur”
Frédéric Dumoulin, Uvrier

Cornalin ,,Cave d’Anchettes”
Simon et Jérodme Favre-Berclaz, Venthone

Cornalin ,,Cave d’Anchettes”
Simon et Jérome Favre-Berclaz, Venthone

Cornalin ,,Quintessence”
Benoit Dorsaz, Fully

Cuvée Rouge ,Madame Rosmarie Mathier”

Cabernet Sauvignon, Syrah, Pinot Noir, Humagne Rouge
Adrian & Diego Mathier, Nouveau Salguenen, Salgesch
Ruinette Noir

Syrah, Diolinoir, Gamaret, Cornalin
Cave les Ruinettes, Serge Roh, Vétroz

Eichenfass
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2017

2019

2017

2013

2018

2017

2018

2017

2015

2017

2018

2017

2017

2018

2016

75cl 50¢cl

37.5cl

42.-- 30.--

64.--

60.--

45.--

75.--

88.--

60.-- 45.-

83.--

130.--

57.--

88.--

65.--

65.--

85.--

65.--

75.--

35.--



131

162

233

415

443

434

429

422

482

484

*

Magnum ( 150 cl)

Weissweine aus dem Wallis
Petite Arvine Réserve Catherine Seiler

1. Huttenwartin 2222m
Charles Bonvin SA, Sion

Cuvée 1858 Blanc
Petite Arvine, Heida, Amigne
Charles Bonvin SA, Sion

Weisswein aus ltalien
Friaul- Veneto

Pinot Grigio ,,Jermann“
Vinnaioli Silvio Jermann, Villanova di Fara

Rotweine aus der Schweiz
Wallis
Ambassadeur

Diego Mathier, Nouveau Salquenen

Syrah
Diego Mathier, Nouveau Salquenen

Cornalin ,, Aguares”
Thierry Constantin, Mont-de-la Morge

Humagne Rouge
Simon Favre-Berclaz, Venthone

Ruinette Noir
Syrah, Diolinoir, Gamaret, Cornalin
Cave Les Ruinettes, Serge Roh, Vétroz

Tessin

Merlot ,,Quattromani“
Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini

Sottobosco

Merlot, Cabernet Sauvignon, Gamaret, Cabernet Franc

Agriloro S.A, Tenimento dell’Or, Arzo

Eichenfass
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2017

2012

2014

2017

2016

2015

2011

2014

2015

2013

185.--

150.--

190.--

140.--

160.--

115.--

170.--

275.--

240.--



703

733

738

756

759

776

784

798

790

799

791

Magnum ( 150 cl)

Rotweine aus Italien

Amarone Valpolicella ,,Bennati“
Corniva, Moliara, Rondinella
Casa Vinicola Bennati, Venetien

Barolo Dagromis
Nebbiolo
Anjelo Gaja, Piemont

Barbaresco
Nebbiolo
Cantina del Nebbiolo, Piemont

Bolgheri Rosso ,,Pean”
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Azienda Batzella

Brunello di Montalcino
Sangiovese
Castello Banfi, Toskana

Magari Ca’Marcanda
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Angelo Gaja, Toscana

Tignanello
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Marchesi Lodovico Antinori, Bolgeri, Toscana

Aglianico del Vulture Gudarra
Aglianico
Azienda Bisceglia, Basilicata

Rampaniuci Falerno del Massico
Aglianico, Piedirosso, Primitivo
Cantina Viticoltori Migliozzi, Campania

Taurasi Riserva
Aglianico
Giulio Casparruello, Campi Taurasini, Campania

Santagostino Rosso
Nero d‘Avola, Syrah
Cantina Vinicola Firriato, Sizilien
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2013
D.0.C.G. 2015
D.0.C.G. 2014
2015
D.0.C.G. 2015
2015
2016
D.O.C. 2008
D.0.C.G.2011
D.0.C.G. 2001
2012

230.--

460.--

220.--

145.--

205.--

330.--

530.--

120.--

170.--

255.--

130.--



Hausspezialitaten

Kaffee Al Bosco ( 4 cl Abricot Valadiére, Rahm )
Kaffee Matterhorn ( 4 cl Amaretto, Rahm )
Irish coffee ( 4 cl Irish Whiskey, Rahm )
Schimli-Pflamli ( 4 cl Pflimli, Rahm )

Kaffee Baileys ( 4 cl Baileys, Rahm )

Grog mit Rum (4 cl Rum)

Glihwein

Kaffee und Tee

Kaffee

Kaffee Hag

Espresso, Ristretto

Cappuccino

Milchkaffee

Tee

Ovomaltine, Schokolade
Ovomaltine, Schokolade mit Rahm

Glas kalte Milch
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2dl

15.--

15.--

15.--

15.--

15.--

11.--

10.--

5.50

6.20

3.50



Siissgetranke im Offenausschank

Coca-Cola
Sprite
Eistee
Schorle

Mineralwasser und Siissgetranke

Valser mit oder ohne Kohlensaure

Coca-Cola Zero

Orangina

Apfelsaft

Suure Moscht mit oder ohne Alkohol
Rivella Rot und Blau

Schweppes Tonic 2.0dl
Schweppes Bitter Lemon 2.0dl
Schweppes Ginger Ale 2.0dl
San Bitter 1.0dl
Elmer Citro

Fruchtsafte (2 dl)

frisch gepresster Orangensaft
Orangensaft

Ananassaft

Grapefruitsaft

Pfirsichsaft

Tomatensaft

Traubensaft rot

Bier vom Fass und Flaschenbier

Cardinal vom Fass

Mini Bier 2.0dl
Stange 3.0dl
Humpen 5.0dl
Flasche Bier

Zermatt Bier (Unfiltriert)
Feldschlésschen Dunkel
Heineken

Schneider Weisse (Weissbier)
Schneider Weisse (ohne Alkohol)
Feldschlésschen (ohne Alkohol)
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2dl 3dl 5dl
4 5o 7.
4 5 7.
4 5 7.
4 5 7.--

3.3dl 5.0dl 1Lt

6.50 8.50 10.50

6.50
6.50
6.50 12.50
7.50
6.50
6.50
6.50
6.50
6.50
12.50

9.--
7.--
7.--
7.--
7.--
7.--
7.--

4.80
6.50
8.50

7.50
7.50
8.50
10.--
8.50
7.50



Appenzeller
Campari Bitter
Cynar

Aperol

Martini weiss / rot

Fernet Branca
Amaro Ramazotti
Amaro Averna
Pastis 51
Underberg, Flacon

Porto Rot Graham’s Old Tawny
Sherry Tio Pepe

Blended Scotch

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Ballantines Finest

Chivas Regal

Bourbon
Four Roses

Jack Daniel’s
Jameson Irish

Hennessy VSOP
Remy Martin XO

Armagnac Ferte de Partenay

al Bosco 10.12.2021

Aperitif

29 Vol-%
23 Vol-%
16.5 Vol-%
11 Vol-%
15 Vol-%

39 Vol-%
30 Vol-%
29 Vol-%
45 Vol-%
44 Vol-%

Porto & Sherry

19.5 Vol-%
15 Vol-%

Whiskies

40 Vol-%
40 Vol-%
40 Vol-%
40 Vol-%

40 Vol-%
43 Vol-%
40 Vol-%

Cognac & Armagnac

40 Vol-%
45 Vol-%

40 Vol-%

12

4 cl

9.--
9.--
9.--
9.--
9.--

2cl
9.--
9.--
9.--
9.--
9.--

5¢cl

10.--
10.--

4 cl

14.—
16.--
14.--
19.--

14.--
16.--
16.--

2cl

14.--
28.-

13.--



Spirituosen

Gin Hendrick’s
Vodka Absolut
Rum Brugal Especial Extra Drax

Abricotine, Morand

Framboise, Morand

Pflimli, Morand

Williamine, Morand

Marc de Dole, Eau-de-vie, Morand
Génépi, Eau-de-vie, Rostal

Kirsch Dettling

Vieille Prune Etter

Calvados Pere Magloire

Grappa
Amarone Bottega
Fior di Vite
Amarone, La Musa Berta
Di Traminer Nonino
Di Moscato Nonino
Di Fragolino Nonino
Di Tignanello Antonori
Sperss Angelo Gaja
Di Nebbiolo da Barolo Tre Soli Tre

Likore

Amaretto di Saronno
Galliano

Limoncetta Villa Massa
Grand Marnier
Sambuca Molinari

Bailey’s
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41 Vol-%
40 Vol-%
40 Vol-%

43 Vol-%
43 Vol-%
43 Vol-%
43 Vol-%
43 Vol-%
42 Vol-%
41 Vol-%
41 Vol-%
40 Vol-%

43 Vol-%
40 Vol-%
40 Vol-%
43 Vol-%
43 Vol-%
45 Vol-%
42 Vol. %
45 Vol-%
44 Vol-%

28 Vol-%
30 Vol-%
31 Vol-%
40 Vol-%
40 Vol-%

17 Vol-%

4cl
14.--
14.--
10.50

2cl
9.--
9.--
9.--
9.--
11.--
10.--
9.--
14.--
10.--

2cl

9.--

9.--

10.--
16.--
16.--
16.--
16.--
16.--
16.--

2cl

10.--
10.--
10.--
10.--
10.--

4 cl
11.--



